青岛市科学技术局
青岛市财政局
	文件

青科规字〔2016〕46号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于发布2017年青岛市源头创新计划

应用基础研究项目申报指南的通知

各区（市、管委）科技主管部门、财政局，各有关单位：

为提升源头创新能力，发挥科技对公共领域的支撑作用，按照《青岛市科学技术局科技计划项目管理办法》有关要求，现将“2017年青岛市源头创新计划应用基础研究项目申报指南”予以公布，请按要求做好项目的组织申报工作。

特此通知。

青岛市科学技术局  青岛市财政局
                                2016年11月4日

（此件主动公开）

青岛市科学技术局办公室　                   2016年11月4日印发
2017年青岛市源头创新计划应用基础研究
项目申报指南
一、支持原则
（一）优先支持我市重点实验室和工程技术研究中心35周岁以下优秀青年科研人员开展的应用基础研究。
（二）优先支持围绕我市重点发展产业开展的前瞻性研究和应用基础研究。
（三）鼓励以应用为导向的高校、科研机构与企业合作开展的应用基础研究，鼓励开展学科交叉的前沿技术研究。
二、申报重点
（一）研究方向
面向智能制造、新一代信息技术、新材料、海洋、新能源汽车、生命科学、生物技术等领域，结合自身研究方向自主选择研究项目，独立开展前瞻性自然科学基础研究和应用基础研究（软科学研究除外）。
（二）数量和额度
支持项目数不超过100项，支持额度每项10万元。
三、申报条件
（一）项目负责人须为驻青高校、科研院所、高新技术企业等在青企事业单位，实际主持和从事所申报项目的研究工作，35周岁以下（1982年1月1日以后出生），已获得博士学位的正式在岗科研人员，并具有较高的学术水平、职业道德和实施项目所需的创新、组织管理与协调能力。同一项目负责人限申报1项。
（二）项目所在单位、合作单位应对申请项目进行实质性审查，并承诺提供相应研究条件，保证项目的正常开展；申报项目的实施方案科学合理，技术路线成熟，预期目标明确，经费预算合理，便于过程管理与考核。
（三）本计划项目的实施时间一般为2年。
四、申报说明
（一）申报渠道
项目申报单位进行网上申报，登录青岛市科技局网站（www.qdstc.qingdao.gov.cn），点击“计划项目申报”进入青岛市科技管理信息系统，选择“项目申报（承担）单位”；或登录青岛市科技大数据平台网站（www.sipc.cc），点击青岛市科技计划管理平台，进入青岛市科技管理信息系统2017年项目申报入口，查看《项目申报系统用户操作手册》并进行网上申报。申报系统注册成功后，请妥善保存登录名和密码，以便随时进入系统查看项目申报进展等情况。
（二）申报材料
登录青岛市科技管理信息系统，在线填写、上传相关表单及其他附件材料（附件仅用于证明申请书中陈述的真实性、可行性和研究水平以及评审专家参考用）。以各高校、科研机构科研处、企业所在区（市、管委）科技主管部门为项目主管部门，通过系统对申报项目进行审核并添加意见后提交。
1.身份证、博士学位证书和与青岛单位签订的正式工作合同（必要件）；
2.前期研究证明材料（立项文件相关页、结题验收报告相关页、技术报告、鉴定证书、检测报告、行业准入证等相关页）；
3.前期研究取得的成果证明材料（发表的文章的首页、文章收录引用检索证明、专利证书、专利受理通知书、奖励证书等）；
4.创新评价表（事业单位上传，必要件）或查新报告（企业上传，必要件）；
5.与合作单位的合作协议；
6.其他相关材料。
（三）相关要求
各区（市、管委）、项目主管单位要强化责任意识，严格把关，做好项目组织申报的指导和服务工作，保证项目组织质量和项目水平。有下列情况之一者不得申报：
1.项目预算明显与实际研究工作内容不符，或预算金额超出项目资助额度过多，通过自筹无法完成研究的；
2.项目负责人有在研市科技计划项目的（按期参加2016年度结题验收的项目除外）；
3.项目申报者有未按期完成市科技计划项目的；
4.项目申报单位的主管单位上年度市科技计划项目按期结题合格率不足70%的；
5.项目申报者在往年承担市科技计划项目中存在弄虚作假、不履行科技计划合同等不良记录的；
6.所申报项目知识产权不清或存在知识产权纠纷的。
（四）项目受理时间及地点
受理时间：网上提交的时间为2016年11月4日至11月30日17时。
受理地点：青岛生产力促进中心
地    址：青岛市宁夏路288号青岛软件园12号楼6层
联 系 人：贾  琦  陶翰超
联系电话（08:30-17:00）：88728989转802、815
值班电话(19:00-次日08:30）: 13708954517
青岛市科技局科技条件与基础科研处
联 系 人：徐笑梅           联系电话：85911943
青岛市科技局规划发展与监督处
联 系 人：刘淑婷           联系电话：85911343
青岛市财政局教科文处
    联 系 人：张玉颖           联系电话：85855995
- 1 -